
UCHWAŁA NR V/30/2024  

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE  

z dnia 3 października 2024 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Ostródzkiemu oraz jego 

jednostkom podległym  

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr V/27/2011 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Powiatowi Ostródzkiemu oraz jego jednostkom podległym 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie ulg w spłacie należności 

określonych w § 2 ust.1 pkt 5 i 7 oraz w § 5 ust.1 może stanowić pomoc de minimis, pomoc  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, której udzielenie następuje zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz w zakresie i na zasadach określonych przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r, w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. U.UE.L.2023.2831 z dnia 2023.12.15) – nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r, w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym  

(Dz. U.UE.L.2023.2832 z dnia 2023.12.15) – nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z dnia 2013.12.24 - nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2028 r. ; 

4) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z dnia 2014.06.28) – nie dłużej niż  

do dnia 30 czerwca 2030 r. 

 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie, zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem o zastosowanie ulgi: 

1) w przypadku wnioskowania o pomoc de minimis: wszystkich zaświadczeń o pomocy  

de minimis, a także pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu 

trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, lub oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku wnioskowania o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: dokumentów 

określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 



3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

lub 

4) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

(Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810)” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Ustawa o finansach publicznych stwarza możliwości stosowania ulg (umorzenie, odroczenie terminu 

zapłaty, rozłożenie na raty) w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom  podległym. Stosowanie ulg jest 

możliwe tylko wówczas, gdy organ stanowiący  jst określi  szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania 

ulg, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskaże osoby uprawnione do udzielania ulg.  

W skutek wejścia w życie Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831  

z dnia 13 grudnia 2023 r, w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U.UE.L.2023.2831 z dnia 2023.12.15)  

oraz rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r, w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

(Dz. U.UE.L.2023.2832 z dnia 2023.12.15) zachodzi konieczność nowelizacji programów pomocy  

de minimis. Zasada ta dotyczy również uchwały Nr V/27/2011 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia  

30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Ostródzkiemu oraz jego jednostkom 

podległym.  
Przedstawiony projekt zawiera jedynie zmiany o charakterze porządkującym dotyczące pomocy 

publicznej i nie zmienia pozostałych zasad przyznawania ulg. Zgodnie z art. 7 ust.3 i 3a ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących udzielania pomocy publicznej  

(Dz.U. z 2023 roku, poz. 702) projekt został zgłoszony do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

oraz właściwemu ministrowi do spraw rolnictwa, którego sugestie zostały uwzględnione  

w niniejszej uchwale. 

W celu zapewnienia możliwości dalszego udzielania ulg, koniecznym jest zatem podjęcie powyższej 

uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 


